
Wiffertsholmstævne 18. og 19. september 2021

Lørdag den 18. september - orrienteringsridt

Wiffertsholmstævnet er jo en genganger år for år. Også i ARS´s kalender har vi tradition for at møde
op til et par hyggelige dage i hestens tegn. I år var det alligevel lidt anderledes. Det er første gang i 
min tid som ARS medlem at det faktisk kun var mig som skulle deltage med min hest Sisse. 
Jeg var dog ikke afskrækket, og havde meldt mig til at ride ruten alene. Wiffertsholmskoven er jo 
nærmest min baghave så ingen problemer med navigationen, og kombineret med min dejlige hest 
som sagtens kan ride af sted alene, så ingen problem, vi var klar. Jeg fik dog alligevel en 
ridemakker. Det viste sig at Lilli som bor ved Støvring, og hendes frieser Rickert også manglede en 
at ride med. Perfekt. Så var vi to. Jeg fortalte om Aalborg rideselskab, og hvad vi foretager os. Lilli 
synes det lød meget interessant og jeg har sagt at hun endelig må sige til hvis hun har lyst til at være
med på en tur sammen med os.

I 2020 prøvede vi noget nyt i forbindelse med orrienteringsridtet, og det var at alle tilmeldte hold på
forhånd fik tildelt en start tid. På den måde klumper holdende ikke sådan sammen ude i terrænet. 
Det gik så godt sidste år, og i år var ikke nogen undtagelse. Det er var så lækkert bare at kunne ride 
og ikke føle sig presset af andre. Det må vi satse på at det bliver en tradition fremover.

Imens vi ventede på start-signalet til at ride vores tur, var der lige plads til at nyde alle de fine heste 
som var i gang med at pløje stubmarkerne. Det er faktisk muligt at få lv som publikum, at styre 
hestene med ploven. Det kan jeg anbefale, det er faktisk meget sjovt.

Vi havde en rigtig dejlig tur i skoven med den skønne blanding af bøgeskov og grantræer. Der var i 
år lavet rute op forbi højen og hedelandskabet som bare er så flot natur. Rundt på ruten skulle vi 
som vanlig svare på 10 spørgsmål, post 5 er altid bemandet af frivillige fra wiffertsholmudvalget.
Wiffertsholm-udvalget har igen været gode til at finde på spørgsmål. Nogle var vi hurtige til at 



svare på i mens andre krævede lidt overvejelser, om vi skulle gætte på det ene eller det andet. Vi 
synes at vi havde 10 ”rigtige” da vi kom hjem til trailerne igen, og vi fik endda også gættet 
kodeordet. Det rakte dog ikke til en placering i toppen af feltet om rosetter. Men det er nu også 
fuldstændig ligegyldigt for vi var kommet for at få en dejlig tur til hest, og det må vi sige at vi fik 
indfriet til UG. 

Kongerslev Rideklub står som altid klar i boden med mad og drikkelse, og igen i år kunne vi indfri 
en burgerbolle som var inkluderet i deltagerbilletten. Dejligt at slutte af med en sludder med mange 
kendte ansigter inden turen gik hjem af igen. Vi ser frem til at ride med igen næste år.

Referent Henriette

Søndag den 19. september - Skovtur

Først var vi 3 tilmeldte fra Ars, Majbritt, Henriette og Aase, men Majbritt kom til skade med en fod 
og kunne ikke ride, Henriette fik et voldsomt maveonde og kunne derfor heller ikke ride. 
Henriette og jeg skulle ride master for det ene af holdene der skulle på skovturen, så vi havde været 
ude at gennemride en tur som passede til det tempo og den tid turen skulle vare, men jeg måtte klare
turen alene.

Jeg var derude i god tid så jeg kunne afstemme turen med de 2 andre mastere for skovturene, og vi 
fik bestemt et fælles mødested til pausen, ude på heden nær højen, der ville der være mulighed for 
at købe øl og vand.

Da jeg tog Sandra ud af traileren, kiggede hun sig undrende omkring, jeg kunne næsten se en 
taleboble “hvor er de andre”, jeg sadlede op og red ind til paraden. Efter velkomsttalen, blev 
holdene fordelt til de forskellige ture, der var 12 ryttere til min tur, som var en rolig tur med trav og 
en enkelt galop.

Vi startede med roligt tempo, men hurtigt viste det sig, at det var ene rutinerede ryttere på holdet, så 
vi blev enige om at sætte farten op og tage flere galopper. Det resulterede i, at turen var for kort til 
det tempo, men så tog vi en ekstra tur gennem skoven og var tilbage ved Wiffertsholm efter en tur 
på ca 2 timer. Alle roste turen i det smukke område, og var klar til turen igen til næste år.

Referent Aase. 
 


